
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA 

Rua José Quintino de Magalhães s/n – Centro 

CEP: 58.985-000 – Santana de Mangueira – PB 

CNPJ: 09.150.087/0001-58 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N° 053/2021 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DA JUNTA MÉDICA OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE SANTANA DE 

MANGUEIRA.” 

.”.  

 

NERIVAL INÁCIO DE QUEIROZ, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA 

ESTADA DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o 

disposto no Decreto Municipal n° 034/2021 e Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEARa servidora JAINE DANTAS PEIXOTO, médica, CPF: 049.928.043-14, lotada na 

Secretária de Saúde do Município, para compor a Junta Médica Oficial do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. Publique-se. Registre-se.  

 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2021. 

 

 

Nerival Inácio de Queiroz 
-Prefeito Constitucional- 

 

 


